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3 marca 2017 roku z inicjatywy prof. Janusza 
Szpytko, kierownika Centrum AGH UNESCO i Ewy 
Dobrzyńskiej-Lankosz, Dyrektor Biblioteki Głównej 
AGH zorganizowano w naszej uczelni unikatowe 
międzynarodowe seminarium na temat: Libraries 
of the world: experiences of users and librarians. 
Celem jego była wymiana doświadczeń w zakresie 
potrzeb i wyzwań stojących przed współczesnym 
czytelnictwem piśmiennictwa naukowego, w szcze-
gólności technicznego, a ponadto oczekiwań 
stawianych bibliotekom.
Seminarium było okazją do wymiany doświadczeń 
pomiędzy polskimi bibliotekarzami reprezentu-
jącymi różne krakowskie szkoły wyższe (w tym 
Bibliotekę Główną AGH) w zakresie roli współcze-
snej biblioteki akademickiej, jaką obecnie pełni 
w środowisku uczelnianym. Z uwagi na przyjętą 
formułę spotkania, krakowscy bibliotekarze podzie-

lili się także swoimi doświadczeniami zdobytymi 
podczas licznych wyjazdów zawodowych do euro-
pejskich bibliotek naukowych w ramach programu 
ERASMUS. W seminarium uczestniczyli również 
stypendyści Centrum AGH UNESCO, 29 osób z 20 
krajów reprezentujących Afrykę, Azję i Amerykę 
Południową z Karaibami. Stypendyści Centrum AGH 
UNESCO przedstawili własne doświadczenia z pozy-
cji użytkowników bibliotek.
Istotnym tematem seminarium była wizja bibliote-
ki przyszłości, wykorzystanie nowych technologii do 
wspierania użytkowników i bibliotekarzy oraz lep-
szego funkcjonowania bibliotek. W szczególności 
stypendyści Centrum AGH UNESCO zwracali uwagę 
na następujące zagadnienia: rola bibliotek uni-
wersytetów technicznych w procesie edukacyjnym, 
wyzwania stojące przed współczesną biblioteką, 
które pozwolą sprostać potrzebom użytkowników 
w realizacji zadań badawczych, biblioteki specjal-
ne, systemy zarządzania biblioteką, oprogramo-
wania edukacyjne, strony internetowe bibliotek, 
rola bibliotek wirtualnych, biblioteki „w chmurze”, 
oferta dydaktyczna, także w formie e-learningu, 
rodzaje usług w bibliotekach akademickich, osoby 
niepełnosprawne w środowisku bibliotecznym, 
wyposażenie bibliotek pod kątem potrzeb osób 
niepełnosprawnych (ruchowo, niedowidzących, 
niedosłyszących, itp.) i wsparcie ich ze strony 
bibliotekarzy.
Dzięki seminarium mieliśmy okazję zapoznania się 
z opiniami międzynarodowej reprezentacji młodych 
naukowców na temat współczesnych bibliotek, ich 
roli w społeczeństwie i przewidywanych kierunkach 
ich rozwoju oraz oczekiwań ze strony użytkowni-
ków. Przedmiotowy projekt spotkał się z dużym 
zainteresowaniem społeczności, czego dowodem 
były bardzo ciekawe i inspirujące debaty.
Wypowiedzi stypendystów okazały się bardzo 
dojrzałe i wskazywały na dużą wiedzę na temat 
współczesnej biblioteki, szczególnie biblioteki aka-
demickiej. Swoimi spostrzeżeniami młodzi ludzie 
wzbudzili wielki podziw bibliotekarzy uczestniczą-
cych w seminarium.
Uzgodniono, że dyskusja ukierunkowana na zagad-
nienie „biblioteka moim trzecim domem” będzie 
kontynuowana w 2018 roku jako kolejna wspólna 
inicjatywa Centrum AGH UNESCO i Biblioteki 
Głównej AGH.
W seminarium, podczas którego przedstawiono 
32 prezentacje, wzięło udział łącznie około 50 
uczestników.

Biblioteka moim 
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Otwarcie seminarium, mgr  
E. Dobrzyńska-Lankosz i prof. 
J. Szpytko

Prezentacja referatu podczas 
seminarium: Mr Bemboguina 
Eric, Chad
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